
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/01

Ano: 003
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 42/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa DEVAIR DA SILVA - MEI pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) 12.599.506/0001 -48, com endereço a Rua Rui
Barbosa, nº 195, Bairro Varjão, CEP: 79.950-000, Navirai/MS, para a aquisição de
Placa (outdoor) – medindo 03 metros de altura por 09 metros de largura,
confeccionado em lona 440G, medindo 03 metros de altura por 09 de largura colada
em 27 m² de chapa galvanizada, prensada em um quadrado de 120 m³ de sarado de
madeira tratada, fixado em 04 postes de eucalipto tratado, medindo 06 metros de
altura cada, com 04 caibros de madeira para escora medindo 6x8 com 05 metros cada,
sendo instalada, no Trevo da MS 276 com MS 480, conforme solicitação da Secretaria
de Obras Defesa Civil e projetos, no valor total de R$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e
cinquenta reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação
e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo
23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto Federal nº
9.412/2018 e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 04 de abril de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2019
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: D ANDREATI PEÇAS-ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de climatizadores de ar para o uso
no Clube Social Municipal, conforme os quantitativos e as descrições constantes do
Anexo I –Proposta de Preço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2083-44.90.52.00.00.00
VALOR: R$ 21.400,00 (vinte e um mil quatrocentos reais)
PRAZO: 22 de junho de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr Sebastião
Cabrioti Neto, da empresa D ANDREATI PEÇAS-ME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: ILKA MARTINS SILVA FERRARI VEGA.
OBJETO: locação de imóvel para a implantação do Setor de Arrecadação Municipal,
incluindo Tributação, Arrecadação ISSQN, ITR, dentre outros impostos e taxas.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.451.0017.2011-3390.36.00.00.00

VALOR: R$ 11.976,00 (Onze mil novecentos e setenta e seis reais).
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 29 de Março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sra. ILKA
MARTINS SILVA FERRARI VEGA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: M.S. DO NASCIMENTO GRAFICA - ME.
OBJETO: personalização do brasão do munícipio sobre 250 (Duzentos e cinquenta)
jogos de mesa do Clube Municipal, de Acordo com o formulário de compras ou serviços
– Anexo I, conforme solicitação da Secretária Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2083-3390.39.00.00.00

VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).
PRAZO: 90dias.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Mario Sergio
do Nascimento, da empresa M.S. DO NASCIMENTO GRAFICA - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: DENDRY ERNANE SILVA DE LOS RIOS - ME.
OBJETO: contratação de empresa/profissional para realizar a qualificação dos
servidores e habilita-los a realizar licitação pública na modalidade Pregão, conforme
Anexo I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.002.04.122.0006.2084-3390.39.00.00.00

VALOR: R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais).
PRAZO: 30 dias.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Março de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sr. Dendry
Ernane Silva de Los Rios, da empresa DENDRY ERNANE SILVA DE LOS RIOS - ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para as escolas municipais de ensino
infantil e fundamental referente ao exercício de 2019, de acordo com a descrição no
Anexo I, conforme solicitação da Secretária Municipal de Educação e Cultura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.007.12.361.0008.2019-3390.30.00.00.00

01.007.12.365.0008.2020-3390.30.00.00.00
01.007.12.365.0008.2021-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 17.176,67 (Dezessete mil cento e setenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).
PRAZO: 60 dias.
DATA DA ASSINATURA: 01 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e a Sra. Bruna Avila
Marques, da empresa B.A. MARQUES & CIA LTDA - ME.

Prefeitura Municipal De Anaurilândia
Termo De Adjudicação
Pregão Presencial Nº 020/2019
Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a)
Pregoeiro(a) Municipal de Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, julgamento e classificação de
habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar
o objeto da presente licitação ao(a) licitante classificado(a):
Vencedor(es):
CAMILA CARLA FACHOLI BACHEGA - ME
CNPJ: 13.604.265/0001-40
Com o valor total de: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil, e duzentos reais)
Anaurilândia – MS, 04 de Abril de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2019
(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2019)
PARTES:
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.
CONTRATADA: GALINDO E OLIVEIRA LTDA - ME.
OBJETO: aquisição de materiais de construção faltantes para cumprimento do
Convênio 28.276/2018, entre o Município de Anaurilândia e a Agencia de Habitação
Popular de MS (AGEHAB), de acordo com a descrição do formulário de compras ou
serviços, conforme solicitação da Secretária Municipal de Obras, Defesa Civil e Projeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.005.15.451.0017.2011-3390.30.00.00.00
VALOR: R$ 4.447,12 (Quatro mil quatrocentos e quarenta e sete reais e doze
centavos).
PRAZO: até 31 de dezembro de 2019.
DATA DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2019.
ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO - Prefeito Municipal, e o Sr. Willian de
Oliveira Galindo, da empresa GALINDO E OLIVEIRA LTDA – ME.

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°542Sexta-feira, 05 de abril de 2019


		2019-04-05T07:05:12-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




